Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 125/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

Os vereadores abaixo assinados solicitam, nos termos do artigo 167 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito, a seguinte

INDICAÇÃO:

Que seja feita a semana de castração de cachorros de rua pela Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o veterinário municipal já

realiza e tem o suporte para castração de cães macho. Com essa medida diminuiria a quantidade

de cães de rua que se encontram em nosso município. A castração dos machos seria importante

para que pudéssemos controlar a multiplicação de cães que vivem pelas ruas da cidade

diminuindo assim alguns transtornos que são gerados principalmente em época de cio.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 17 de setembro de 2021.

____________________________________                        ______________________________

        Adriana Carvalho da Fonseca Arêas                                    Antônio Carlos de Almeida Júnior

                             Vereadora                                                                                Vereador

_______________________________

                                                              Danilo Augusto de Castro

                                                                            Vereador